
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. obchodního zákoníku č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění
pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

r
l
l l. objednatelem: Město Cbeb

se sídlem: Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb
IČO: 00253979
DIČO: CZ 00253979
Bankovní spojení: KB Cheb č. ú. 528331/0100
zastoupený: Ing. Petrem Navrátilem, starostou města

dále jen ,,objednatel"

2. zhotovitelem:
místem podnikání:
IČO:
DIČO:
jednající:

TERRIGENA Art s.r.o.
Třemošná, Družstevní 873, PSČ 330 11

29105293
CZ29105293
Mgr. Marcelem Hronem, jednatelem

dále jen ,,zhotovitel"

objednatel a zhotovitel dále též společně jako ,,smluvní strany"

Článek I
Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo (dále jen ,,smlouva") zavazuje provést pro objednatele řádně
a včas, na svůj náklad a nebezpečí sjednané dílo dle Článku ll této smlouvy a objednatel se
zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této
smlouvě.

Článek Il
Specifikace díla '

l. Předmětem smlouvy je provedení díla: ,,Restaurátorské ošetření poničené sochy Krista Dá kříži
na chebském kostele Zvěstování Panny Marie", jenž bude realizováno v rozsahu a za podmínek
závazné nabídky zhotovitele, učiněné dne 3. 6. 2016 a za konečnou cenu díla, kterou zhotovitel
nabídl ve své nabídce. Předmětem smlouvy jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou
v nabídce zhotovitele obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalosti
vědět měl nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba.

Článek III
Doba plnění a dodací podmínky díla

l. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a protokolárně je předat objednateli ve lhůtč nejpozději do
9. června 2017.

m"' pm



,mluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v následujících terminech:

Zahájení díla - 6. března 2017

Dokončení díla a jeho
protokolárni předání - 9. června 2017

Dokončením díla a jeho předáni objednateli se rozumí úplné kompletní dokončení předmětu díla
bez vad a nedodělků a jeho předáni zástupci objednatele s předávacím protokolem.

3. Lhůta dokončeni a protokolárního předání díla může být na základě dohody smluvních stran
upravena dodatkem k této smlouvě v případě nemožnosti plněni díla z důvodu okolnosti, které mají
bezprostřední vliv na provádění díla, tj. neplněni závazků objednatele dle této smlouvy. vyšší moc,
nevhodných meteorologických podmínek pro nutnou technologii zhotovení díla apod., s výjimkou
vadného plnění díla a neplnění smluvních podmínek této smlouvy ze strany zhotovitele díla. Za
vyšší moc se považují události, ke kterým dojde po podpisu smlouvy a jedná se zejména o stávky,
blokády, hrozbu válečného konfliktu, přírodní pohromy, archeologický průzkum a archeologické
nálezy. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se povinnosti smluvních stran dočasně přerušuji
a automaticky se obnovují po jejím zániku.

Článek lV
Cena díla

l. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedeni díla je stanovena na základě rozpočtu nabídnutém
zhotovitelem ve své nabídce (příloha č. l této smlouvy) a činí 243 210 KČ (slovy: dvě stě čtyřicet
tři tisíc dvě stě deset korun českých), včetně daně z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši.
z toho:

Cena za provedení díla bez DPH
DPH 21%
Cena celkem za provedení

- 201 000 Kč
- 42 210 Kč
- 243 210 Kč

2. Cena díla dle Článku IV., odst. l této smlouvy je cena pevná a konečná a není možno ji ze strany
zhotovitele bez souhlasu objednatele jednostranně zvyšovat (dále jen ,,cena díla"). Cena díla může
být zvýšena pouze, pokud dojde ke zrněně rozsahu díla dle této smlouvy na základě písemného
dodatku k této smlouvě předem podepsaného a odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

3. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku
na zhotovení díla dle této smlouvy vynaloží. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční,
věcné a ostatní podmínky zhotovení díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla.

4. Veškeré práce nad rámec této smlouvy, zmčny, doplňky nebo rozšířeni, které nejsou součásti díla
dle této smlouvy, musí být vždy před jejich realizaci pisemnč objednány a odsouhlaseny
objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez
písemného ujednáni provedeného formou dodatku k této smlouvě, má objednatel právo odmítnout
jejich úhradu a cena za jejich provedeni se stává součástí sjednané ceny za provedení díla uvedené
v Článku IV, odst. l.

5. Cena za provedení díla je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti ceny za
provedení díla, budou peněžní prostředky odepsány z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele, uvedeného v záhlaví této smlouvy.

6. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu (faktury) stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad (faktura)

Stránka 2 z 6



=e obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn doklad vrátit ve lhůtě do data

splatnosti. Zhotovitel je povinen takový doklad opravit, aby splňoval náležitosti dané zákonem.

, Lhůta pro zaplacení začíná běžet dnem doručení opraveného dokladu.

Článek V
Platební podmínky

l. Objednatel uhradí zhotoviteli zálohu ve výši 40 000 Kč bez DPH (slovy: čtyřicet tisíc korun
českých), a to ve lhůtě stanovené v článku V. odst. 3 této smlouvy.

2. Objednatel je povinen doplatit zhotoviteli cenu díla po jeho řádném kompletním dokončeni
a protokolárním předání, a to ve lhůtě stanovené v Článku V. odst. 3 této smlouvy.

3. Úhrada za dílo podle této smlouvy dle ustanovení článku V. odst. l této smlouvy bude realizována
na základě vystaveného zálohového daňového dokladu (faktury). Doplatek úhrady za dílo dle
ustanovení článku V. odst. 2 této smlouvy bude proveden na základě daňového dokladu (faktury),
a to po protokolárním předání předmětu díla bez zjevných vad a nedodělků, ve které bude rovněž
provedeno vyúčtování případných smluvních pokut a úroků z prodlení. Splatnost zálohového
daňového dokladu (faktury) bude 14 dni. Splatnost daňového dokladu (faktury) na doplatek úhrady
ceny díla bude 30 dni. V případě, že do termínu splatnosti daňového dokladu (faktury) nebudou
odstraněny případné závady, prodlužuje se splatnost daňového dokladu (faktury) o dalších 30
dnů od termínu odstraněni poslední závady, uvedené v předávacím protokolu.

4. Úhrada bude provedena bezhotovostně převodem na účet zhotovitele uvedeným zhotovitelem na
daňovém dokladu (faktuře).

Článek VI

Obchodní podmínky

l. Zhotovitel se zavazuje provést objednané dílo svým jménem bez vad a nedodělků ve stanoveném
termínu na své náklady a nebezpečí. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla.
Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky a že dílo může být dokončeno způsobem
a v termínu stanovenými touto smlouvou.

2. Objednatel bude provádět kontrolu prováděni díla zejména formou kontrolních dnů, které budou
stanoveny dohodou smluvních stran v časovém harmonogramu postupu provedení díla. Objednatel
je navíc oprávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v průběhu jeho prováděni.

Článek VIl
Smluvní pokuty

l. Objednatel je oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele s terminem
dokončeni díla a jeho protokolárního předání zástupci objednatele.

- výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle bodu a) činí l 000 kč za každý
izapočatý den prodlení.

2. Objednatel je dále oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu za prokazatelné porušeni:

Stránka 3 z 6



,l

, - ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provedení díla, smluvní pokuta Činí1000 KČ za každé porušení, uvedená částka nenahrazuje eventuelní postih
ze zavedeného správního řízení,

3. Objednatel je dále oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu, pokud odstoupil od této smlouvy
z důvodu uvedených v ustanovení článku VIII. této smlouvy. výše smluvní pokuty činí v takovém
případě 5 % z celkové hodnoty díla.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zaviněného prodlení se zaplacením daňového dokladu
(faktury) Zhotovitele objednatelem dle této smlouvy, má zhotovitel právo uplatnit smluvní pokutu
ve výši 0,01% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od data doručení písemné výzvy k zaplaceni ze strany
oprávněné, a to na účet uvedený ve výzvě. Zhotovitel dává výslovný souhlas objednateli
k eventuelnímu provedeni vzájemného zápočtu v případě vyměřené smluvní pokuty proti
uplatnění úhrady za provedeni díla zhotovitelem. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno
právo objednatele na náhradu škody v plné výši.

Článek VIII
Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanovi zákon či
tato smlouva, jinak v případě podstatného porušeni této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručeni zhotoviteli. Odstoupením od
smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupeni od smlouvy
objednatelem ruší. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
prodlení zhotovitele s terminem dokončení díla a jeho protokolárního předání zástupci objednatele.

Článek IX.
Kontaktní osoby a doručování

]. Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobou pro realizaci a převzetí díla je:

al na straně objednatele: PhDr. Tomáš Dostál, správce památkovýcb objektů

bl na straně zhotovitele: Mgr. Marcel Hron, jednatel
2. Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobou ve věcech smlouvy, dodatků, plateb a faktur je:

al na straně objednatele: Ing. Pavol Vančo, vedoucí odboru správy majetku

bl na straně zhotovitele: Mgr. Marcel Hron, jednatel

3. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu doručováni:
- Poštou - daňový doklad (faktura) a dodatky ke smlouvě - adresa objednatele i adresa zhotovitele

jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.
- Osobně - veškeré technické doklady, zápisy atd., vyplývající z vlastni technické realizace díla.

Za objednatele i zhotovitele potvrdí převzetí kontaktní osoby, nebo jejich zástupci.
- V případě doručování dokumentů se za řádně doručené považuji též dokumenty doručené

prostřednictvím datové schránky. Doručuje-li se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb.,
v platném znění, ustanovení jiných právních předpisů upravující způsob doručeni se nepoužijí.
Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové
schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávněni přistup k dodanému
dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl

Stránka 4 z 6



dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem
této lhůty. Takovéto doručení dokumentu má stejné právní účinky jako doručení do vlastních
rukou.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro
doručování, budou neprodleně informovat druhou stranu.

Článek X
Obchodní tajemství

Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které mu při plnění úkolů podle
této smlouvy budou svěřeny objednatelem, nebo které v rámci plnění této smlouvy zjisti. Povinnost
mlčenlivosti trvá i po zrušení či ukončeni této smlouvy a zhotovitel jí může být zproštěn pouze
objednatelem nebo způsobem stanoveným v zákoně.

Článek XI
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru
v souladu s uvedeným zákonem.

2. Smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden. Každý stejnopis má
právni silu originálu.

3. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní
ustanoveni smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě podání odvolání jiného uchazeče o zakázku, se platnost
smlouvy odkládá do vyřešení odvolání dle platných lhůt. V případě, že odvoláni jiného uchazeče
bude úspěšné, pozbývá smlouva platnosti bez jakékoliv náhrady. O případném podání odvoláni
bude zhotovitel neprodleně vyrozuměn.

5. Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí lhůty k uplatněni práv smluvní strany z této
smlouvy vyplývajících bude deset let od doby, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné
právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány.

7. Účastníci smlouvy ujednali v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád, v platném znění, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně
příslušným soudem místně příslušný soud objednatele.

8. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými
a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Dále
potvrzuji, že ustanovení této smlouvy považují za určitá, srozumitelná, a že tato smlouva nebyla
podepsána v tisni ani žádnou z jejích podmínek nepovažují za nevýhodnou.

Stránka 5 z 6



ato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením článku IV. odst. l písm. C) smčmice č. 7/2015
,' o zadáváni veřejných zakázek městem Cheb a právnickými osobami zřízenými nebo založenými

, l městem Cheb, schválené usnesením Rady města Chebu č. RM 79/4/2015.
l

l l l. Součást této smlouvy tvoří příloha:

l' · Příloha č. l - Cenová nabídka na realizaci ze dne 3. 6. 2016
· Příloha č. 2 - Zdůvodnění zadání VZMR I. kategorie bez zadávacího řízení ze dne 14. 2. 2017

ýľO c%

CZ29!052%

za objednatele 21 za zhotovitele
Ing. Petr Navrátil, starosta Mgr. Marcel Hron, jednat l

0

Stránka 6 z 6

P



TERRK3ENAAr1 sro
Dmblovni 873, 330 1¶ Třemošná

l IČO: 29105293
' DIČ CZ29105293

l'

l
l
l

Cenová nabídka

Oprava po vandalském zákroku - dřcvčni" kříž s Korpusem na kostele Zvěstováni Panin Maric v Chebu

2 Delnstalace ' ·É)' 9 500.00 9 500 DO 1 995 OD 11 495,00 KC

j. Restaurování ohote|Ých kamenných části ko8t0lä v blkkosti KHZe ' kdĺ 24 000 od 24 000.00 5 040 od 29 040,00 KC

4 RostaurováM ohořelého dřevěného křiZe s Korpusem

CNková konsohdaco d'evěného maNnálu 1 kič) 25 000 OD 25 000.00 5 250 OD JO 25OlOO KC

5 Kovové 'f'ojovacĹ prvkV 1 kpl 2 000,00 2 000.00 420 OD 2 420,00 KC
6 Kovová Mhška _ , _ 1 kp| 14 (JOO (X) 14 000.00 2 940 OD 16 940,00 KC
7 ZpCtná mstalace f kfl IQ 500 (JO 10 5CO.CK) 2 20S 00 12 705,00 KČ

Záruka: 60 môslců
Ceny jsou uv%ony jako maxlmálni a konečné a obgahuji veškoró náklady nutnO pro provedeni prací včetně dopravy.

jsem plátcom DPH

V Rokycanecn

Art ss,o.

Č: (2'9!95293



MĚSTOCHEB
ODBOR SPRÁVY MAJETKU
MĚSTKÉHO ÚŘADU CHEB

I

VÁŠ DOPIS ZN. Iže DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE l LINKA V CHEBU DNE

Ing. P. Vančo/l86 14.2.2017

ZdůvQdnčni zadlmi mkáacy vzmr l. kategorie bez zadávacího řízení

Zakázka na restaurátorské ošetřeni poničené sochy Krista na kříži na chebském kostele Zvěstováni
Panny Marie je zadávána bez zadávacího řízení z důvodu, že její níže uvedený zpracovatel je ve svém
oboru vysoce uznávaným expertem, problematice restaurováni se s vynikajícími výsledky dlouhodobě
věnuje a byl nám přímo doporučen pracovníky Národního památkového ústavu, Územního odborného
pracoviště v Lokti.

Toto zdůvodnění je vydáno v souladu s článkem IV., odst. l, písmeno C, Směrnice pro zadáváni
veřejných zakázek městem Cheb a právnickými osobami zřízenými nebo založenými městem Cheb
(směrnice 7/2015 platná a účinná ode dne 20. 2. 2015).

Toto zdůvodněni je přílohou ke Smlouvě o dílo č. SM/2779/2017

Realizátor zakázky:
Mgr. Marcel Hron
TERRIGENA Art s.r.o.
Družstevní 873
330 11 Třemošná
IČ: 29105293
DIČ: CZ29105293

l . Pavol Vančo

Schvaluji:
Mgr. Zdeněk Hrkal
Místostarosta

nám Krák Jitóho z Podämd 1114, 350 20 Cheb Těl.: ·420 3$4 440 Ill Bankovní spojeni výchjový úč« $28-33im00 lČ 00253 979
Emmi. podM~acb¢b CZ lwww cheb cz Fax' +420 354 440 550 Kom«¢ni banb Cheb Dri|mový Ú¢d l9-$28-g3|10100 dič cz002$3 979

\

ä

h


		2017-03-01T16:31:46+0000
	Not specified




